ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA – RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br
E-mail: cpl@uruguaiana.rs.leg.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Ata nº 03 – Processo Licitatório 05/2023 – Convite nº 04

Ata de Habilitação

Objeto: Aquisição de uniformes para os servidores.

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às 9h., na Sala das Comissões, no
Palácio Borges de Medeiros, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela
Portaria nº 30/2023, com a presença de seus membros: Luiz Carlos Fagundes Duarte Junior –
Presidente, Ana Helena Gomes Serdan, Lúcia Regina Guterres Cabezudo, Odemar Biasotto
e  Sônia  Regina  Marques  Silveira para  proceder  a  abertura  dos  envelopes  e  realizar  o
julgamento da  classificação das empresas  Dalsin e Nery Ltda e Comercial Luis Roberto Ltda,
representada por  Leonor Copello Aimone. As licitantes apresentaram as propostas com erro
formal, uma vez que apresentaram as propostas em conformidade com a carta-convite 02/2023 o
que  foi  sanado  pela  comissão  considerando  que  a  descrição  dos  itens  é  compativel  com  a
licitação anterior.  A classificação dos itens consta no anexo. A licitante Dalsin e Nery Ltda foi
vencedora do lote  1 enquanto Comercial  Luis  Roberto Ltda foi  vencedora do lote  3.  Foram
desclassificados o lote  1 do licitante Comercial Luis Roberto Ltda e o lote 2 da empresa Dalsin e
Nery Ltda em virtude das cotações estarem acima do valor máximo estabelecido no edital. O lote
2 da empresa Comercial Luis Roberto Ltda  foi desclassificado porque não foram ofertados todos
os itens do lote. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que é assinada pelos
presentes.######################################################################

Luiz Carlos Fagundes Duarte Junior
Presidente CPL

         Leonor Copello Aimone
Comercial Luis Roberto Ltda

Membros da Comissão:

http://www.uruguaiana.rs.leg.br/
mailto:cpl@uruguaiana.rs.leg.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA – RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br
E-mail: cpl@uruguaiana.rs.leg.br

Lote item Quant. Descrição
resumida

Dalsin e Nery Coml Luis Roberto

Valor un valor total Valor un valor total

1 1 11 Paletó R$ 260,00 R$ 2.860,00 R$ 440,00 R$ 4.840,00

1 2 24
Calças
masculinas R$ 160,00 R$ 3.840,00 R$ 149,00 R$ 3.576,00

R$ 6.700,00 R$ 8.416,00

2 1 9
Blusão
masculino R$ 206,00 R$ 1.854,00 R$ 198,00 R$ 1.782,00

2 2 16
Blusão
feminimo R$ 206,00 R$ 3.296,00 não ofertou

R$ 5.150,00

3 1 12 gravatas R$ 64,00 R$ 768,00 R$ 55,00 R$ 660,00

http://www.uruguaiana.rs.leg.br/
mailto:cpl@uruguaiana.rs.leg.br